
（家庭数配付） 

令 和 ２ 年 ９ 月 ３ 日 

保護者の皆様 

枚方市立樟葉南小学校 

 校 長 西 本 浩 樹 

 

今後のミルメール利用等について 

 

残暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解 

とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 このたびのメールアドレスのご登録、テストメール確認へのご協力、ありがとうございました。 

 

今後、しばらくの間、台風発生・接近によって荒天になる場合があることが予想されます。学校に 

おきましても、警報発表による通常下校時間以外での臨時集団下校実施や、保護者の方にお子さまを 

お迎えいただく対応（お子さまの保護者引き渡しの対応）を行う可能性があります。 

〈先日ご提出いただいた、緊急集団下校時の確認票をあらためてご確認ください。〉 

そのような場合、保護者の方には、最初にミルメールにて連絡をさせていただくことになりますの 

で、未登録の方については、メールアドレスご登録のできるだけ早いご対応にご協力をお願いします。 

 

 尚、今後、未登録の方につきましては、個別に連絡等をさせていただき、あらためてのお願いをさ 

せていただく場合があります。 

登録は強制のものではありませんが、学校の臨時的・緊急的な対応等の情報を、保護者の方に少し 

でも早く受け取っていただくためであることについて、ご理解いただきますよう、お願いいたします。 

  

また、ミルメールにつきましては、受信場所等、諸事情で、保護者の方によっては、遅れての 

受信となる場合があります。枚方市の全市的な対応で、すべての学校からのメール送信を行う状 

況となり、本校から一斉送信を行う上で、一部の保護者の方にメールが遅れて届く場合がありま 

す。枚方市教育委員会を通して、メール運営・管理会社に改善をもとめているところではありま 

すが、保護者の方の中でのメール内容について情報共有にご協力をお願いしたいと思います。 

 今後につきまして、ご迷惑をおかけする場合があると思いますが、ご理解いただきますよう、 

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

各報道等でご存じだと思いますが、台風９号に続き、台風１０号が接近しております。この影 

響による本校の措置としては、７月１０日配付「非常変災時における措置について（令和２年７ 

月追加連絡記載）」のとおりといたします。 

 

 登下校について、通常と異なる措置となる場合、まずメール送信を行いますが、上記のとおり、 

メールが遅れて届く場合やメールアドレス未登録の方もいらっしゃることも考えられますので、 

学校からのお知らせ（７月１０日配付分）を必ずご確認の上、警報発表等の情報も適宜ご確認 

ください。 

 臨時集団下校の場合、集団下校で帰宅するお子さまについては、ご家族が不在の場合等の鍵の 

ご確認、学校待機のお子さまについては、お迎えいただく方のご確認をお願いします。 

  

 ご家庭でも、お子さまと十分ご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。 


